
SMLOUVA O POSKYTOVANÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Číslo smlouvy objednatele: S2023/ /00 

 

uzavřená dle ustanovení § 1746/2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

 

I. Smluvní strany 

Krajská nemocnice Liberec a.s.
zastoupená: místopředsedou představenstva 
sídlo: Husova 357/10, 460 01, doručovací 460 63 Liberec I – Staré Město 
IČ: 27283933 
DIČ: CZ27283933 
Bankovní spojení:      Komerční banka, a.s., Liberec, č. ú.: 36631461/0100 
společnost zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
1651 

(dále jen „objednatel”) 

a 

 

Společnost MTL a HP 
 
Jejímiž společníky jsou: 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář (jako vedoucí společník společnosti MTL a HP) 

zastoupená: , jednatelem 
sídlo:  Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno – Královo Pole 
doručovací adresa:  Jugoslávská 620/29, Praha 2 Vinohrady, PSČ 120 00 
IČ: 28305043 
DIČ: CZ28305043 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., číslo účtu: 6078906002/5500 
Zápis v OR: Spisová značka C 60014 vedená u Krajského soudu v Brně 
E-mail: 
Telefon: 
 
a 
 
HAVEL PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
Zastoupená: 
Sídlo: Na Florenci 2116/15, Praha 1 - Nové Město, PSČ 110 000 
IČ: 26454807 
DIČ: CZ26454807 
Zápis v OR: S isová značka C 114599 vedená u Městského soudu v Praze 
e-mail: 
telefon: 

 
(dále jen „advokát”) 
 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli následující smlouvu: 
 
 



II. Účel a předmět smlouvy 
 
1.  Předmětem smlouvy je zpracování právní analýzy týkající se posouzení dopadů 
zamýšlené změny způsobu vytápění areálu Krajské nemocnice v Liberci z parovodu na 
horkovod na další potřebné kroky objednatele, a to zejména z pohledu právní úpravy 
zadávání veřejných zakázek (ZZVZ).  
 
2. Objednatel požaduje v první fázi provést zanalyzování výchozí (aktuální) situace na 
základě předaných podkladů a identifikovat rizika a potřebné právní úkony, které je třeba 
a/nebo vhodné ze strany objednatele učinit pro realizaci zamýšleného záměru a předejití 
identifikovaným rizikům a negativním dopadům na další objednatelem vybrané zakázky. 
Výstupem této první fáze je zpracování přehledné právní SWOT analýzy a její 
prezentace zástupcům objednatele.  

 
 

III. Doba a místo plnění 

1. Advokát se zavazuje plnit předmět této smlouvy v souladu s pokyny objednatele. 
 
 
 

IV. Práva a povinnosti advokáta 

1. Advokát se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí, v zájmu 
objednatele, poctivě a pečlivě podle svých schopností; použije při tom každého 
prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i takového, který se 
shoduje s vůlí objednatele. 

 

 

V. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen předat včas advokátovi úplné, pravdivé a přehledné informace, 
jež jsou nezbytně nutné k plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má 
zajistit advokát v rámci své činnosti. Objednatel je povinen řádně a včas (v dohodnutém 
termínu) předat advokátovi veškerý listinný materiál potřebný k řádnému plnění smlouvy. 

2. Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost advokáta a poskytnout mu 
během plnění předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit advokátovi odměnu dle této smlouvy včas a v souladu 
s čl. VI. této smlouvy. 

 

 

VI. Odměna a platební podmínky 

1. Odměna za právní služby uvedené v čl. II této smlouvy činí 2.600,-Kč (slovem: dva 
tisíce šest set korun českých) bez DPH za každou hodinu právních služeb. 

2. Odměna za právní služby zahrnuje veškeré náklady advokáta na poskytování právních 
služeb s výjimkou předem odsouhlasených účelně vynaložených nákladů na cesty mimo 
Prahu a nákladů na případné znalecké posudky (dále jen „související náklady“); čas 
strávený na cestě se přitom účtuje poloviční sazbou výše uvedené odměny advokáta. 
Náhrada tzv. režijních nákladů (telefonní hovory, kopírování, tisk) je již zahrnuta v odměně 
advokáta. 



3. Advokát účtuje objednateli polovinou příslušné sazby dle odst. 1 článku VI. této 
smlouvy každou započatou půlhodinu právních služeb. Nedosažení zamýšleného 
výsledku právního případu není důvodem k nezaplacení či jednostrannému snížení 
smluvní odměny dle této smlouvy; nárok na náhradu škody v případě vadného poskytnutí 
právních služeb tím není dotčen. 

4. Odměna za právní služby i náhrada souvisejících nákladů jsou splatné vždy souhrnně 
za kalendářní měsíc pozadu na základě daňového dokladu - faktury advokáta. Faktura 
advokáta bude obsahovat právní služby za obě advokátní kanceláře tvořící Společnost 
MTL a HP a bude ji vystavovat a objednateli doručovat vedoucí společník uvedený 
v záhlaví této smlouvy.  

5. Platba se provádí ve prospěch účtu advokáta uvedeného na titulní straně této smlouvy. 
Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. Přílohou 
daňového dokladu bude výkaz poskytnutých právních služeb v uplynulém (fakturovaném) 
měsíci. 

6. Faktury vystavené advokátem musí mít náležitosti stanovené právními předpisy pro 
účetní a daňové doklady a současně budou vystaveny v souladu se zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). Dále musí vždy 
obsahovat i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, 

b) den splatnosti,  

c) číslo účtu advokáta,  

d) peněžní ústav, který pro advokáta vede účet, na nějž má být placeno,  

e) variabilní symbol.  

Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy nebo touto 
smlouvou nebo jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, je objednatel oprávněn vrátit 
ji ve lhůtě splatnosti advokátovi s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných 
údajů. V takovém případě se lhůta splatnosti přeruší a počne běžet znovu od doručení 
opravené faktury objednateli. 

7. Pro případ, že advokát je, nebo se od data uzavření smlouvy do dne uskutečnění 
zdanitelného plnění stane na základě rozhodnutí správce daně „nespolehlivým plátcem" 
ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlasí advokát s tím, že mu objednatel uhradí cenu plnění bez DPH a DPH v 
příslušné výši odvede za nespolehlivého plátce přímo příslušnému správci daně. V 
souvislosti s tímto ujednáním nebude advokát vymáhat od objednatele část z ceny plnění 
rovnající se výši odvedeného DPH a souhlasí s tím, že tímto bude uhrazena část jeho 
pohledávky, kterou má vůči objednateli, a to ve výši rovnající se výši odvedené DPH. 

8. Advokát rovněž souhlasí s tím, že v případě, že bude požadovat úhradu (zcela nebo 
zčásti) bezhotovostním převodem na jiný účet, než je účet, který je zveřejněn správcem 
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup (§109 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve 
znění pozdějších předpisů), uhradí mu objednatel cenu plnění bez DPH a DPH v příslušné 
výši odvede přímo příslušnému správci daně. V souvislosti s tímto ujednáním nebude 
advokát vymáhat od objednatele část z ceny plnění rovnající se výši odvedeného DPH a 
souhlasí s tím, že tímto bude uhrazena část jeho pohledávky, kterou má vůči objednateli, 
a to ve výši rovnající se výši odvedené DPH. 

 

 

VII. Odpovědnost smluvních stran, sankce 

1. Advokát odpovídá objednateli za to, že jeho činností podle této smlouvy nebudou 



porušena ustanovení ZZVZ ani souvisejících prováděcích předpisů. Případné vady vzniklé 
z činnosti advokáta odstraní advokát na svůj náklad. 

2. V případě porušení povinnosti chránit důvěrné informace vyplývající z čl. VIII. této 
smlouvy je advokát povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 25 000,- Kč, a to 
za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

3. V případě, že dojde k porušení právních předpisů advokátem, má objednatel právo na 
okamžité odstoupení od smlouvy. 

4. Objednatel uhradí advokátovi úrok z prodlení ve výši 0,02% za každý den prodlení lhůty 
splatnosti z příslušné platby. 

5. Uhrazením smluvní pokuty nebo odstoupením od smlouvy není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody. 

6. Advokát prohlašuje, že má pro případ způsobení škody v důsledku poskytování 
právních služeb uzavřenu pojistnou smlouvu na pojištění profesní odpovědnosti, a to min. 
na pojistnou částku 200 mil. Kč. 

 

 

VIII. Ochrana důvěrných informací a zpracování osobních údajů 

1. V případě, že bude při plnění této smlouvy docházet ke zpracování osobních údajů, je 
tato smlouva zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu zákona č. 
110/2019 sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOÚ") 
a čl. 28 odst. 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné nařízení"). Advokát 
má pro účely ochrany osobních údajů postavení zpracovatele ve smyslu ZOÚ a obecného 
nařízení. 

2. Advokát je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytně nutném 
pro plnění této smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na 
nosiče informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv objednatele 
vyplývajících z této smlouvy a ze ZZVZ, předávat zpracované osobní údaje objednateli, 
osobní údaje likvidovat. 

3. Advokát učiní v souladu s platnými právními předpisy o ochraně osobních údajů, 
zejména „obecným nařízením" čl. 32 dostatečná organizační a technická opatření 
zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům. 

4. Advokát zajistí, aby jeho zaměstnanci zpracovávající osobní údaje byli v souladu s 
platnými právními předpisy zavázáni k mlčenlivosti a poučeni o možných následcích pro 
případ porušení této povinnosti. 

5. Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy související se 
smluvními stranami, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se kterými se 
smluvní strany seznámí při realizaci předmětu smlouvy nebo v souvislosti s touto 
smlouvou, se považují za důvěrné informace. 

6. Advokát se zavazuje, že důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, 
ani nevyužije pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti a 
sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům nebo subdodavatelům, kteří jsou pověřeni 
plněním smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném 
rozsahu seznámit. Advokát se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené 
informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost. 

7. Povinnost plnit ustanovení tohoto článku smlouvy se nevztahuje na informace, které: 



a) mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy, 

b) byly písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení, 

c) jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem porušení povinnosti 
jedné ze smluvních stran, 

d) příjemce je zná dříve, než je sdělí smluvní strana, 

e) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním 
orgánem na základě zákona, popřípadě, jejichž uveřejnění je stanoveno 
zákonem, 

f) smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. 
advokátovi nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv. 

8. Povinnost ochrany důvěrných informací trvá bez ohledu na ukončení platnosti této 
smlouvy. 

 

 

IX. Doba trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. 

2. Objednatel může smlouvu kdykoli částečně nebo v celém rozsahu písemně vypovědět. 
Pokud výpověď nestanoví pozdější účinnost, nabývá účinnosti k poslednímu dni 
kalendářního měsíce, ve kterém byla advokátovi výpověď doručena. 

3. Od účinnosti výpovědi je advokát povinen nepokračovat v činnosti, na kterou se 
výpověď vztahuje. Je však povinen objednatele upozornit na opatření potřebná k tomu, 
aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící objednateli nedokončením činností, 
souvisejících se zařizováním záležitosti. Za činnost řádně uskutečněnou do účinnosti 
výpovědi má advokát nárok na úhradu nákladů a přiměřenou část odměny. 

4. Advokát může smlouvu vypovědět s výpovědní dobou v délce 3 kalendářních měsíců 
s účinností ke konci kalendářního měsíce, v němž byla výpověď doručena objednateli, 
nevyplývá-li z výpovědi doba pozdější. 

5. Při předčasném ukončení smlouvy je advokát povinen předat spis objednateli k 
pokračování řízení, pokud toto nebylo ještě ukončeno. 

 

 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem v platném znění. 

2. Smlouva může být doplněna či změněna pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele advokát výslovně souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. č.106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím v platném znění). Smluvní strany jsou si vědomy 
povinnosti zveřejnit smlouvu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Zveřejnění provede objednatel za pomoci automatického strojového převodu textu. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
vložením do Registru smluv. 

5. Advokát prohlašuje, že žádná informace uvedená v této smlouvě včetně přílohy není 
předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 



6. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy následují podpisy smluvních stran. 

 
V Liberci dne viz el. podpis V Praze dne viz el. podpis 

Objednatel: 
Advokát: 

 
………………………………………. ………………………………………. 

 jednatel 
místopředseda představenstva MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 
 
 
 ………………………………………. 
 

HAVEL&PARTNERS s.r.o., advokátní 
kancelář 

 

Datum: 2023.02.10 08:44:04
+01'00'

Digitálně podepsáno

.2023

Digitální podpis:
06.02.2023 18:22


